Instructions

The goal of the diploma thesis is to develop the information system for the confectionery.

1. Create a business model of the system.

2. Make a timeline and risk analysis.

3. Create a financial plan including a return of investment.

4. Analyse functional and non-functional requirements.

5. Design an architecture and user interface of the system.

6. Implement and test the designed system.

7. Evaluate and design a further system development
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Abstract
This diploma thesis deals with the design
and implementation of the Information
System for the real customer. The main
emphasis is put on the analysis of the busi-
ness plan of the whole project. On the
basis of the customer requirements, the
design of the System is introduced. After-
wards, the implementation, testing, and
deployment of the System are described.
From the thesis, the method emerged that
the author can apply to begin with the
development of the Information Systems
for the next end-users with the help of the
gained experience and reference.

Keywords: Business Plan, Customer
focus, Information System, Enterprise
Application
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Abstrakt
Tato diplomová práce se zabývá návrhem
a implementací informačního systému pro
reálného zákazníka. Hlavní důraz je kla-
den na rozbor business plánu celého pro-
jektu. Na základě požadavků zákazníka je
představen návrh systému. Následně je po-
psána implementace, testování a nasazení
navrženého systému. Z práce vyplynul pro
autora i postup, jak na základě získaných
zkušeností a reference začít s vývojem in-
formačních systémů pro další koncové zá-
kazníky.

Klíčová slova: Podnikatelský plán,
Priorita zákazníka, Informační systém,
Podniková aplikace

Překlad názvu: Návrh Informačního
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Chapter 1
Introduction

With the expanding information technologies, the electronic devices, such
as, a phone, laptop or tablet are integral parts of our everyday lives. The
arrival of the internet changed the attitude towards information and a new
communication channel for companies towards their potential customers has
arisen.

It is common that the information about services that are offered can be
found on the company websites. The issue is not just about the information
but also various goods can be bought via the internet. Online shopping is
very comfortable for people as they can view products or services without
leaving their homes. They can compare products and by a few clicks they
can order the goods to be delivered either directly to their homes or to the
nearest collection points.

Not only can companies provide the information and offer goods via the
internet, but also, thanks to the Information Systems, it is possible to
automate managing the business, for instance, the evidence and administration
of orders, the available goods overview, and task management. The more
responsibility the company delegates to the Information System, the less
employees must be employed and the smaller the expenses are.

Many people prefer browsing the required services from their homes and
that is why companies without websites lose their potential customers. The
absence of websites presents an significant competitive disadvantage. Not
only does not the company reach all potential customers, but also it loses the
possibility to automate, and therefore running the business is more demanding
and more expensive.

Some big companies offer a box solution that can be used for creating a
simple E-shop. This way is cheap and easily applied, however, it need not
be adaptable for every kind of business, above all, for bigger companies that
need to create their own custom e-shop. A custom e-shop, as well as an
Information System, are very expensive, therefore, not many companies can
afford it. For smaller entrepreneurs it generally can be a problem, and the
author of this thesis tries to look into this issue and find entrepreneurs who
cannot afford the Information System or have not been interested in this issue.
The author wants to help these entrepreneurs with the issues and implement
and deploy an Information System to the production.
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Chapter 2
Goals of the Thesis

The primary goal of this thesis is to improve Confectionery’s business by
designing and adding an information system for an online ordering and order
management. This System should help the Confectionery’s employees not
to waste time by processing orders, and also to find new Confectionery’s
customers by the option of providing online ordering.

A part of the thesis is also to plan on how to get profit thanks to this
reference and experience of the System development. The similar System
can be developed for another business, and gradually, bigger Systems can be
developed and other developers can be employed.

2.1 Structure of the Thesis

At the beginning of this thesis in Chapter 3, practices, which are used for
creating business plan, and technologies for the System development, are
introduced. The procedure of the business plan is introduced in Chapter 4. In
the following Chapter 5.1, there is the analysis of the Information System. The
goal of Chapter 6 is to design the System’s architecture including selecting
a suitable platform, creating a database model, and describing how the
Information System was implemented. In Chapter 7, of the thesis a further
System development is evaluated and designed.

3
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Chapter 3
Theoretical Background

In this Chapter the technologies and the methods that are used in the design
of the Information System for the Confectionery are described.

3.1 Business plan

A business plan is a written document that describes in detail how a business
defines its objectives and how it is to go about achieving its goals. Every
company should have a business plan. Periodical review and update of the
plan is ideal to see if goals have been met or have changed and evolved. [3]

A Business plan consists of several steps and there is no exact structure of
this document. There usually has to be planned something like:.What has to be done to make money..Who is a customer and why he wants our product.. How long the entire process will take..What risks exist, how to prevent them and how to solve them.. How much has to be invested.. How long the investment will take.

To summaries it, this is a nice overview of the entire business process. Thanks
to this, it can be also figured out what a weaknesses of the plan are and how
to eliminate them.

3.2 Business model

As a startup, it is not easy to find a customer for a software development.
Because of this, it can be useful to use the Business Model by the customer.
A Business Model is a framework that shows how a company will make money.
It can be used to capture fundamental assumptions and decisions about the
opportunity in one place, setting the direction for success. [4] Using this, the
customer can see how his business will be improved, what is a source of the
income, and what threats exist.

5

3. Theoretical Background ................................
3.2.1 Lean Canvas

Lean Canvas is a 1-page business plan template that helps to deconstruct the
idea into its key assumptions. [5] Lean Canvas was created by Ash Maurya
from Canvas, and beside Canvas is more general and useful for the startups.
Lean Canvas format is shown in Figure 3.1. Lean Canvas consists of eleven
parts and each one is defined to answer a question:.Problem – What issue does a customer have?. Existing alternatives – What alternatives can a customer use to solve

his issue?. Solution – How can the the customer’s issue be solved?.Key metric – What metrics are used to monitor performance?.Cost Structure – What are the most important costs inherent in our
business model?.Unique value proposition – What value do we deliver to the customer?.Unfair Advantage – What we actually have, and cannot be easily
copied or bought?.Channels – Through which channels do our customer’s segments want
to be reached?.Customer segment – Who are our most important customers?. Early adopters – How can be the ideal customers characterized?.Revenue Streams – What is our source of revenue?

Figure 3.1: Lean Canvas

6

...................................... 3.3. Timetable

3.3 Timetable

Each customer would like to have his software, which was ordered, as soon as
possible. A supplier needs to set up a deadline, when the software will be
deployed to the production or delivered to the customer. But this deadline
should be realistic and as accurate as possible. There could be a high fee that
the supplier would have to pay if he was late with the product delivery. To get
the most accurate date for the product delivery, there should be used a kind
of timetable. The timetable helps to plan each step of software development,
such as:. analysis,. design,. implementation,. testing,. deployment,.maintenance.

3.3.1 Gantt Diagram

Gantt Diagram, commonly used in a project management, is a useful way of
showing activities displayed against time. The list of the activities is on the
left side of the chart and the time scale is along the top side. The activities
are represented by bars and each bar has a position and length which reflects
the start date, duration, and the end date of the activity. [6] Example of the
Gantt Diagram is shown in Figure 3.2.

Figure 3.2: Gantt Diagram example [1]

7

3. Theoretical Background ................................
3.4 Analysis

Software analysis include all activities which help the transformation of
requirement specification of the System into implementation. The requirement
specifications specify all functional and non-functional expectations from the
System and are described in the following sections. [7]

This is a main part which must be clarified between the development team
and the stakeholders. Based on analysis, price of the software product and
timetable are evaluated. To create software analysis many tools can be used,
such as: [7]. Data Flow Diagram,. Structure Charts,. HIPO Diagram,. Structured English,. Entity-Relationship Model.

3.4.1 Functional requirements

Functional requirements describe the behaviour, functions and features of
the System which are required by System users. These requirements must
be implemented to enable users to accomplish their tasks. Without these
requirements, the System cannot be deployed to the production, and it is
very important to make them clear both for the development team and the
stakeholders.

Requirements are usually written in a text, but there are many common
formats and documents, such as: [8]. Use Cases,. User stories,. Prototypes,.Models and diagrams.

3.4.2 Non-functional requirements

Non-functional requirements, also known as quality attributes, describe how
a System must behave and establish constraints of its functionality. Typical
non-functional requirements are: [8]. Security – Defines different levels of authorization and authentication

across different users roles. Describes who can see, create, change, or
delete resources.

8

...................................... 3.5. Use Case

.Reliability – Defines how likely it is for the software to work without
failure for a given period of time. To measure software reliability, the
percentage of operations that are completed correctly can be counted or
the average period of time the System runs before failing can be tracked..Performance – Describes the responsiveness of the System to various
user interactions with it. Performance is usually defined as how fast a
user will receive a response on a specific load in a specific case..Availability – Define the period that the System’s functionality and
services are available for using with all operations. It’s important to

[…]

push username/image-name command the Docker image is upoaded to the
Dockerhub repository. To deploy a new Docker image version from the
Dockerhub to the Cloud, Docker Kompose was used and it is available at
https://kompose.io/. This tool translates docker-compose.yaml file into
Kubernetes resources. With this tool is possible to upload a new Docker
image from Dockerhub to the Cloud only by executing kubectl apply -f
app-deployment.yam command.
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Chapter 7
Further System development and
Discussion

In this Chapter in Section 7.1 and 7.2 the current state of the Information
System is described. Next, in Sections 7.3, 7.4, and 7.5 it is mentioned how
the System will be maintained and updated in the future.

7.1 Hi-fi prototype

Based on Wireframes, Analysis and Architecture the Hi-fi prototype was
created, which covered all functional and non-functional requirements and
Use Cases. This prototype was presented to the customer. The customer had
a few functional requirements:. each product should have information about production time,. smaller photographs in the product detail and gallery detail,. custom form should have select boxes containing cake parameters which

can be managed by the administrator.

These all customer’s requirements were successfully implemented. Hi-fi pro-
totype is available at http://46.28.110.43:3000/ and screenshots of the
prototype are in the Appendix C.

7.2 Current System state

The System is ready to be presented to the customer as a final version. The
customer should accomplish User Acceptance Testing of the this version
before it is deployed to the production.

If the customer is satisfied with all functional and non-functional require-
ments the System will be deployed to the cloud as product version and it
should be ready to be used by Confectionery customers. Otherwise customer
can have some issues or additional functional requirements. Issues should be
fixed as soon as possible and in case of additional requirements it depends on
the customer if they would like to run the System without these requirements
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and wait for another version of the System with these requirements or wait
for implementation of requirements before the System is deployed to the
production.

7.3 Maintenance services

After the System is deployed to the product version, maintenance and support
will begin. Maintenance is necessary to modify and continuously update the
System to eliminate all possible errors, malfunctions and to improve System
performance.

7.4 Support

The System can have some bugs and can became inapplicable for customers
or administrators. Therefore support of the System is necessary. Bugs are
divided to the four categories by their seriousness:.Priority 1 – The System does not work and any service cannot be used..Priority 2 – Some services do not work and the System is partly

unfunctional..Priority 3 – Bug limiting usage of the System and all services are still
available..Priority 4 – Minor shortcomings and the System can be used without
any problems.

To fix these bugs, the customer must contact the author and report the bug
with corresponding priority. The author should fix this bug in the time which
is defined for each priority in Table 7.1.

7.5 New functionality

If the customer needs some new functionality or change the user interface,
this does not come under the maintenance or support. To implement new
features will be charged extra. The costs of the new features will be charged
by the time being spent by implementation of specific requirement and there
is not a fixed deadline to implement these requirements.
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...................................7.5. New functionality

Priority Reaction time Reporting method

1

Within 8 hours of reporting the failure
on working days during normal
working hours (8-16).

Within 1 day of reporting the
failure on weekdays except for business
hours, on weekends and public holidays.

Must be performed by the
customer at the telephone
number: 774 218 772
and reported as an INCIDENT issue.

2

Within 1 working day from the
reporting of the failure on working days
during normal working hours (8-16).

Within 2 working days of reporting the
failure on weekdays except for business
hours, on weekends and public holidays.

Must be performed by the
customer at the telephone
number: 774 218 772
and reported as a CRITICAL issue.

3 Within 4 working days
of reporting the failure.

Must be made by the
customer at the telephone
number: 774 218 772
and reported as a NORMAL issue.

4 Within 6 working days
of reporting the failure.

Must be performed by the
customer at the telephone
number: 774 218 772
and reported as a MINOR issue.

Table 7.1: Troubleshooting
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Chapter 8
Conclusion

The main goal of this thesis was to design the Information System for the
Confectionery. This goal was successfully fulfilled. The analysis of the
requirements was accomplished. As a result of this analysis functional and
non-functional Requirements, Use Cases, and Scenarios were created. Then
the user interface Wireframe form was created. The System was presented in
the form of this reactive paper prototype and consulted with the client. On
the basis of this feedback the functional requirements and user interface were
adjusted according to the customer’s requests. After that, the architecture
of the System was designed. On the basis of the architecture, the System
was implemented and tested. The testing was performed by automation tests
and by the real users. The current version of the System is deployed as Hi-fi
prototype and is available at the address http://46.28.110.43:3000/. The
System is currently in the state before acceptance tests by the customer.
After finishing these tests, the System can be deployed to the production.

In this thesis the business plan is created, too. Both, on the basis of this
experience and the following reference to start with setting up a new business
with the development of Information Systems for a smaller entrepreneur. The
author of this thesis created the Business Model for the customer and designed
the timetable for this project. Then the risks including their mitigations are
considered. In the end, the Return of Investment is described on the basis of
the Financial Plan. In the Return of Investments an the optimistic as well as
pessimistic model for the following 5 years is proposed.

The author followed the timetable that had been designed. All goals of
this timetable were successfully fulfilled except for the deployment. Although
the system is prepared for the production usage it has not been able to be
deployed into the production because of the COVID-19 situation. For the
System production deployment it is necessary to wait until the situation
calms down.

Provided the customer was not interested in the System in this situation for
any reason, the author would try to find another entrepreneur to whom the
System would help to improve their business. It would only be sufficient to
adjust the System to the new customer and then deploy it to the production.
Even if such an entrepreneur was not found the author could use the current
Hi-fi prototype as a smaller reference and continue according to the plan.
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8. Conclusion......................................
This thesis was of benefit to the Author. Not only did he gain knowledge

in modern technologies, such as, Docker, Kubernetes, Cloud but he also
improved his experience with technologies, such as, Spring Boot and React
that he has already worked with. The next immense experience for the
author was the cooperation with the real customer. The author found the
customer, collected his requirements for the System, and in the course of the
development consulted the current state of the Information System with the
customer.
