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Hodnotící kritéria

1. Splnění zadání

▶ [1] zadání splněno
[2] zadání splněno s menšími výhradami
[3] zadání splněno s většími výhradami
[4] zadání nesplněno

Zadání práce bylo, s ohledem na obor studia, splněno.

2. Písemná část práce 80 /100 (B)

Diplomová práce splňuje svým rozsahem doporučený počet stran dle směrnice děkana,
informačně přínosných a kompletních, bez zbytečných částí. Výběr použitých pramenů
považuji za relevantní řešené problematice a jejich seznam a odkazy na zdroje ve
vlastním textu jsou uvedeny v souladu s citačními zvyklostmi a normami až na výjimky,
kdy není uvedena citace u obrázků zcela jistě převzatých z literatury.

3. Nepísemná část, přílohy 100 /100 (A)

Hlavním výsledkem práce je business plán projektu návrhu a implementace informačního
systému pro reálného zákazníka.

4. Hodnocení výsledků, jejich využitelnost 100 /100 (A)

Výsledek práce najde uplatnění zejména u zadávajícího zákazníka, je však zobecnitelný i
pro jiné projekty podobného typu.

Celkové hodnocení 90 /100 (A)

Diplomová práce je velmi dobře zpracovaná, formou a obsahem zcela splňuje zadání a
cíle práce. V diplomové práci student prokázal schopnost práce s odbornou literaturou a
osobního přístupu při zpracování praktické části. Souhrnně práce zcela odpovídá odborné
publikaci absolventa magisterského stupně studia a na základě výše uvedených dílčích
kritérií hodnotím práci jako výbornou.

Otázky k obhajobě

1. Na základě čeho (metody, metriky, ...) jste odhadl pracnosti uvedené v tabulce 4.8 ?

Instrukce

Splnění zadání

Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je
formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly splněny,
posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností
vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo student případně vypracoval ZP nad rámec zadání,
popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo
výsledné hodnocení.

Písemná část práce

Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou
informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená ZP je po věcné
stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti.

Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou
stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 26/2017, článek 3.

Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky
řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace
úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla,
byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami.

Nepísemná část, přílohy

Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita
vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od vývoje až po
nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce –
opakovatelnost experimentů.

Hodnocení výsledků, jejich využitelnost

Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP
rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové poznatky.

Celkové hodnocení

Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být
aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v předchozích jednotlivých
kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.
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